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Marszałek Olgierd Geblewicz ogłasza laureata I nagrody w konkursie na projekt koncepcyjny koszalińskiego EKOFUTURIUM

Wiemy już, jak może wyglądać EKOFUTURIUM, które powstanie w Koszalinie. W piątek, 23 maja 2025 roku,
ogłoszono laureatów konkursu na „Opracowanie projektu koncepcyjnego budowy Centrum Zrównoważonego
Rozwoju EKOFUTURIUM”. W imieniu Województwa Konkurs przygotowało i prowadziło Stowarzyszenie
Architektów Polskich Oddział Koszalin.
 
W grudniu 2024 r. Województwo Zachodniopomorskie nabyło od Politechniki Koszalińskiej nieruchomość niezabudowaną o
powierzchni ponad 2,3 ha, zlokalizowaną w sąsiedztwie Politechniki Koszalińskiej i realizowanej obecnie budowie Centrum
Wiedzy Cognitarium. EKOFUTURIUM w ma być ponadregionalnym centrum laboratoryjno-ekspozycyjnym dedykowanym
poszukiwaniu i projektowaniu rozwiązań dla przyszłości, w uniwersalnym aspekcie sposobu funkcjonowania człowieka w
środowisku.  Z założenia ma mieć formułę centrum nauki o charakterze multidyscyplinarnym, łączącym trzy funkcje:
 

edukacyjną, skierowaną do szerokich grup społecznych, zwłaszcza dzieci i młodzieży,
biznesową, pomagającą w kreowaniu modeli biznesowych wpisanych we właściwe rozumienie gospodarki obiegu
zamkniętego,
badawczą, wspierającą rozwiązania technologiczne, organizacyjne i ekonomiczne w modelach biznesowych
przedsiębiorstw uwzględniających gospodarkę obiegu zamkniętego.

Całość założenia uzupełniona będzie czwartym elementem – szczególnym zagospodarowaniem terenu wokół zaprojektowanego
obiektu – jakim stanie się park nauki czyli tzw. Ogród Doświadczeń będący integralną częścią wystawy Centrum planowanej
wewnątrz budynków.
 
Dwuetapowy konkurs architektoniczny ogłoszony został 10 grudnia 2024 roku. W wyznaczonym terminie wpłynęło 56 wniosków o
dopuszczenie do Konkursu. Po weryfikacji zaproszenia wysłano do 50 uczestników. W I etapie złożonych zostało 30 prac
studialnych, z których Sąd Konkursowy wybrał 6 prac i zakwalifikował ich autorów do II etapu do złożenia prac konkursowych. W
piątek na terenie Politechniki koszalińskiej ogłoszono laureatów.
 
- Kiedy kończyliśmy prace nad nową perspektywą unijną, kiedy finalizowaliśmy prace nad Morskim Centrum Nauki w Szczecinie,
wraz z ówczesnym wicemarszałkiem Tomaszem Sobierajem, a obecnie prezydentem Koszalina uznaliśmy, że sukces MCN
musi zostać powtórzony w Koszalinie, bo bardzo nam zależy, żeby Koszalin, podobnie jak Szczecin, był wyposażony w
najnowocześniejszą infrastrukturę, w tym również w taką, która ma popularyzować wiedzę i naukę. Nasze województwo z jednej
strony jest bardzo morskie, a z drugiej jest jednym z najbardziej ekologicznych w Polsce. Osób, które u nas kochają  naturę, jest
bardzo dużo, dlatego to drugie centrum na Pomorzu Zachodnim postanowiliśmy dedykować ekologii i przyszłości. I tak zrodziła
się idea EKOFUTURIUM. Głęboko wierzę w to, że będzie to wspólny sukces województwa, miasta, politechniki, a przede
wszystkim mieszkanek i mieszkańców Koszalina – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
 
Sąd Konkursowy przyznał zgodnie z Regulaminem Konkursu:
I Nagrodę pieniężną w wysokości 150 tys. zł brutto oraz zaproszenie do negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na
szczegółowe opracowanie Pracy Konkursowej firmie Tektura, Barbara Kozielewska, Warszawa.
II Nagrodę pieniężną w wysokości 100 tys.  zł brutto pracowni Makowscy Mużacz Sp. z o.o., Lublin.
III Nagrodę pieniężną w wysokości 50 tys.  zł brutto ANALOG Sp. z o.o., Szczecin

oraz 3 równorzędne wyróżnienia (nagrody w wysokości 23 tys. zł) pracom przygotowanym przez Zaha Hadid Ltd, London,
UK, Grupa 5 Architekci Sp. z o.o., Warszawa, Baumschlager Eberle Architekci Kraków sp. z o.o., Kraków oraz
Domino Grupa Architektoniczna Wojciech Dunaj, Szczecin.
Ponadto Sąd Konkursowy przyznał pozaregulaminowe wyróżnienie honorowe opracowaniu przygotowanemu przez HMS
Architektura Sp. z o.o. sp. k. z Koszalina.

Wstępny harmonogram zakłada, że umowa dotycząca podpisania umowy na sporządzenie dokumentacji projektowej zostanie
podpisana w trzecim kwartale 2025 roku,  wyłonienie wykonawcy robót budowlanych i zespołu Inżyniera kontraktu nastapi w
pierwszym kwartale 2027 roku, natomiast zakończenie inwestycji powinno nastąpić w pierwszym półroczu roku 2029.
 
- To niezwykle ważny dzień dla Koszalina i całego Pomorza Zachodniego. Jesteśmy zielonym regionem i ekowzorem nie tylko w
Polsce, ale i w Europie. Cieszę się, że EKOFUTURIUM powstaje właśnie we wschodniej części województwa. Będziemy mieli
prawdziwą perełkę, jeśli chodzi o jednostkę kultury. Mam nadzieję, że za 4 lata na działce nieopodal spotkamy się na otwarciu –
mówi wicemarszałek Jakub Kowalik.
 
Koszt budowy EKOFUTURIUM oszacowano na ponad 150 mln zł. Zwycięska praca, podobnie jak wszystkie zgłoszone w
konkursie, to jedynie wizja architektów. Ostateczny projekt, który zostanie skierowany do realizacji, poznamy jeszcze w tym roku.
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Prezentacja nagrodzonych prac na projekt koncepcyjny EKOFUTURIUM w holu Politechniki Koszalińskiej

[1]
Senator SP Stanisław Gawłowski i Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz przy zwycięskiej pracy na projekt koncepcyjny koszalińskiego EKOFUTURIUM
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Marszałek Olgierd Geblewicz ogłasza laureata I nagrody w konkursie na projekt koncepcyjny koszalińskiego EKOFUTURIUM
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Pierwszą nagrodę w konkursie sąd konkursowy przyznał pracowni Tektura, Barbara Kozielewska z Warszawy
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Zwycięska praca w konkursie na projekt koncepcyjny koszalińskiego EKOFUTURIUM

[5]
Radna Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego i Członek Zarządu oddziału SARP Koszalin  prezentuje zwycięską pracę

[6]

Inne wiadomości z serwisu prasowego… [7]
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